CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 77 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, para que seja

viabilizado teste em massas para covid-19

em Indaiatuba, visto que não sabemos a

porcentagem de infectados que existe em

nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor para

que seja viabilizado teste em massas para covid-19 em Indaiatuba, visto

que não sabemos a porcentagem de infectados que existe em nossa

cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta solicitar se possível, a testagem em massa para covid-19
na população de Indaiatuba, a testagem pode acontecer em forma de drive-thru para

motoristas, ou a pé para pedestres, durante a testagem pode se fazer campanhas para

ajudar quem mais precisa, como doação de alimento, agasalhos ou produtos de higiene.

A testagem em massa auxilia no controle e combate para o enfrentamento da

disseminação do Virus, dando diagnóstico, se antecipando no caso de uma pessoa com

contágio, assim agindo na prevenção e fazendo com que diminua os casos, e

consequentemente também diminuindo os casos de óbitos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2021

Wilson José dos Sa tos (Índio da doze

Vereador

PROT-CMI 1341/2021
26/05/2021 - 14:19
IND 923/2021

	Page 1